

PROTOKÓŁ Nr 1/24
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 2 maja 2024 roku

Obrady I Sesji Rady Gminy Grodzisk IX kadencji odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył najstarszy wiekiem Rady Senior Pan Bogdan Ochental.

W obradach uczestniczyło 15 radnych, sołtysi według dołączonej listy (załącznik nr 1 do protokołu), nowo wybrany Wójt Gminy Grodzisk Pan Przemysław Araszewicz, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk, Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Grodzisku Panią Elżbietą Okieńską, Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Pani Barbara Beata Goławska, Wicedyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Pani Dorota Kobus oraz pracownicy Urzędu Gminy Grodzisk.

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie nowo wybranym radnym i Wójtowi zaświadczeni o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady. Głosowanie składu osobowego danej komisji.
7. Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
8. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego. Głosowanie składu osobowego danej komisji.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
10. Zamknięcie obrad I sesji.

ad 1.

Otwarcia posiedzenia I Sesji Rady Gminy Grodzisk o godz. 10⁰⁰ dokonał Radny Senior Bogdan Ochental. Otwierając obrady przywitała przybyłych na posiedzenie i poinformowała, iż czuje się zaszczycony, że jako najstarszy wiekiem radny może prowadzić I Sesję nowo wybranej Rady Gminy do chwili wyboru Przewodniczącego Rady nowej kadencji 2024-2029. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności poinformowała, że na sesji obecnych jest 15 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

ad 2.

Głos zabrała Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk która przedstawiła zebranym sprawozdanie z przeprowadzonych wyborów. Następnie wraz z Zastępcą Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Grodzisku Panią Elżbietą Okieńską wręczyła nowo wybranym Radnym i nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze na dane stanowisko jednocześnie gratulując im i życząc owocnej pracy, a także zadowolenia i satysfakcji z pełnionej funkcji.

ad 3.

Przewodniczący obrad Radny Senior Pan Bogdan Ochental zaproponował, aby ślubowanie radnych odbyło się w następujący sposób, ja odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Hubert Lewandowski odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "**ślubuję**" lub zwrot "**ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**".

Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania radnego zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1190 r. o samorządzie

gminnym tj. :

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

W dalszej kolejności Pan Hubert Lewandowski odczytał kolejno nazwiska radnych według listy, po czym każdy z nich na stojąco odpowiadał **„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”** Prowadzący obrady pogratulował radnym i oświadczył, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Grodzisk.

ad 4.

Pan Przemysław Araszewicz nowo wybrany Wójt złożył ślubowanie o następującej treści:

„Obejmując urząd Wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Prowadzący obrady pogratulował Wójtowi i udzielił mu głos.

Wójt pogratulował wszystkim radnym objęcia zaszczytnej funkcji stanowiska radnego a następnie wygłosił przemówienie do wszystkich mieszkańców gminy.

ad 5.

Prowadzący obrady radny Senior przedstawił porządek obrad I Sesji Rady Gminy Grodzisk , ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Białymstoku II (zał. do protokołu nr 2).

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie nowo wybranym radnym i Wójtowi zaświadczeni o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wprowadzenie uchwały w sprawie przyjęcia głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
7. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.
8. Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
9. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego.
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
10. Zamknięcie obrad I sesji.

Następnie Przewodniczący obrad zapytał kolegów czy wnoszą jakieś uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad wyjaśniając przy tym, iż w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów, będziemy musieli je kolejno przegłosować.

Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i propozycji zmian.

Następnie prowadzący obrady poddał głosowaniu proponowany porządek obrad. Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na I Sesji w dniu 2 maja 2024 r. dotyczący głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu.

ad.6

Przewodniczący obrad zwrócił się o wytypowanie z pośród radnych członków komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady. Dodatkowo poinformował, iż członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady. Radni ze swego grona wytypowali następujących radnych: Pan Witold Krasowski, Pan Waldemar Kryński, Pan Jerzy Demianowicz. Wszyscy wytypowani radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. Następnie komisja skrutacyjna wybrała ze swego składu Przewodniczącego, którym został Jerzy Demianowicz.

Przewodniczący obrad poddał głosowaniu skład komisji skrutacyjnej. Radni stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przyjęli skład komisji.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na I Sesji w dniu 2 maja 2024 r. dotyczący głosowania nad składem osobowym komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 4 do powyższego protokołu.

ad.7

Przewodniczący obrad radny Pan Bogdan Ochental zapoznał radnych z przebiegiem wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Grodzisku, a mianowicie:

- 1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy;
- 2) przeprowadzenie głosowania (tajnego);
- 3) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Szymon Poletyło zgłosił kandydaturę radnego Radosława Zalewskiego, który zapytany przez prowadzącego obrady wyraziła na nią zgodę. Nie zgłoszono więcej kandydatów, więc Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Jerzy Demianowicz omówił regulamin i zasady głosowania oraz warunki ważności głosu. Następnie przystąpiono do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania ogłoszono 10 minutową przerwę w celu policzenia głosów.

Po przerwie Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Jerzy Demianowicz odczytał protokół informując, że na Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk wybrano Pana Radosława Zalewskiego, który uzyskała 14 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania. Protokół komisji skrutacyjnej i karty do głosowania stanowią załącznik Nr 5 do powyższego protokołu.

Przewodniczący obrad pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Grodzisk Panu Radosławowi Zalewskiemu, następnie odczytał Uchwałę Nr I/1/24 Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 maja 2024r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk i przekazał głos i dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu.

ad 8.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Pan Radosław Zalewski w pierwszej kolejności podziękował radnym za zaufanie i oddane głosy. Następnie przejął prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady wróciła się o wytypowanie z pośród radnych członków komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady. Dodatkowo poinformował, iż członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na Wiceprzewodniczącego Rady. Radni ze swego grona wytypowali następujących radnych: Pana Radosława Kazimierza Stępkowskiego, Panią Katarzynę Edytę Marczyk, Pana Huberta Lewandowskiego. Wszyscy wytypowani radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. Następnie komisja skrutacyjna wybrała ze swego składu Przewodniczącego, którym został Pan Hubert

Lewandowski.

Przewodniczący Rady poddał głosowaniu skład komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk. Radni stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przyjęli skład osobowy komisji.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na I Sesji w dniu 2 maja 2024 r. dotyczący głosowania nad składem osobowym komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 6 do powyższego protokołu.

ad 9.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z przebiegiem wyboru Wiceprzewodniczącego Rady który składa się z trzech etapów:

- 1) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy;
- 2) przeprowadzenie głosowania (tajnego);
- 3) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Następnie Przewodnicząca Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radna Celina Porzezińska zgłosiła kandydaturę Pana Szymona Poletyło, który zapytany przez Przewodniczącego Rady wyraził na nią zgodę. Nie zgłoszono więcej kandydatów, więc Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Ogłoszoną 10 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Przewodniczący Rady po wznowieniu obrad I Sesji Rady Gminy Grodzisk poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej Pana Huberta Lewandowskiego o omówienie regulamin i zasady głosowania oraz warunki ważności głosu. Następnie przystąpiono do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania i 5 minutowej przerwie Przewodniczący komisji Pan Huber Lewandowski przedstawiła protokół informując, że na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk wybrano Pana Szymona Poletyło, która uzyskała 12 głosów za, 2 przeciw, 1 głos wstrzymujący się (12:2:1) przy 15 radnych obecnych podczas głosowania. Protokół komisji skrutacyjnej i karty do głosowania stanowią załącznik Nr 7 do powyższego protokołu.

Przewodnicząca Rady pogratulował radnemu Szymonowi Poletyło wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady życząc mu tym samym owocnej współpracy, a następnie odczytał Uchwałę Nr I/2/24 Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 maja 2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk.

ad 10.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Grodzisk. Wójt Gminy Pan Przemysław Araszewicz pogratulował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu wyboru na dane stanowisko, podziękował wszystkim za liczne przybycie na dzisiejsze obrady. Korzystając z okazji złożył wszystkim wyznawcom prawosławia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogodnych, rodzinnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Na zakończenie o godzinie 11³⁰ Przewodniczący Rady, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął I Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim zebrany za przybycie i udział w posiedzeniu.

Protokółowała

Aneta Rękawek

insp. ds obsługi organów Rady Gminy

Zatwierdzam

Przewodniczący Rady

Radosław Zalewski